



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 050/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018.

MATERIAL DE CONSUMO						
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
17	15159	ALMOTOLIA PLASTICA 150ML	UN	10	3,50	35,00
84	14622	ESPARADRAPO 10X50CM	UN	50	8,85	442,50
134	40456	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 6 -PAR	UN	20	2,39	47,80
135	40457	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 6,5 -PAR	UN	20	2,39	47,80
136	40458	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 7 -PAR	UN	20	2,39	47,80
137	40459	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 7,5 -PAR	UN	20	2,39	47,80
177	40485	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 30CM BOBINA C/ 100M.	UN	4	169,50	678,00
VALOR						1.346,70

MATERIAL DE CONSUMO						
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
17	15159	ALMOTOLIA PLASTICA 150ML	UN	20	3,50	70,00
18	14518	ALMOTOLIA PLÁSTICA 300ML (COR ESCURA).	UN	20	3,85	77,00
19	15128	AMBÚ ADULTO C/RESERVATORIO	UN	1	349,00	349,00
40	40415	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 14 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES.	UN	1	157,00	157,00
41	40416	CATETER CURTO FLEXIVEL Nº 16 (GELCO). CX C/ 100 UNIDADES.	UN	1	157,00	157,00
48	14582	CLAMP UMBILICAL.	UN	100	1,13	113,00
53	14584	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO (PARA PESSOAS ACAMADAS).	UN	1	260,00	260,00
64	15245	CUBA REDONDA DE INOX CAPAC. 500ML TAM. 13X06CM	UN	5	72,00	360,00
65	19033	CUBA RIM; EM AÇO INOX COM FORMATO DE RIM, COM DIMENSÃO DE 26X12X06CM, 750ML.	UN	5	83,00	415,00
69	14602	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 02	UN	40	6,10	244,00
70	14604	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 03	UN	40	6,10	244,00
71	14630	ELETRODO DESCARTAVEL	UN	300	1,07	321,00
72	40427	EMBALAGEM EM PAPELÃO RESISTENTE PARA DESCARTE DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 7,5 LITROS CX COM 20 UNIDADES.	UN	15	25,00	375,00
73	14612	EQUIPO 2 VIAS (POLIFIX)	UN	1.200	3,00	3.600,00
84	14622	ESPARADRAPO 10X50CM	UN	400	8,85	3.540,00
100	40434	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. G PCT C/20 UNID.	UN	200	43,90	8.780,00
134	40456	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 6 -PAR	UN	150	2,39	358,50
135	40457	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 6,5 -PAR	UN	200	2,39	478,00
136	40458	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 7 -PAR	UN	200	2,39	478,00
137	40459	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 7,5 -PAR	UN	200	2,39	478,00
138	40460	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 8 -PAR	UN	100	2,39	239,00
139	40461	LUVAS ESTÉRIL CIRURGICA Nº 8,5 -PAR	UN	50	2,39	119,50



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

150	15797	MANGUEIRA (EXTENSÃO) PARA OXIGENIO 15 CM.	UN	5	8,38	41,90
158	40467	MONONAYLON 1-0 C/AGULHA DE 2CM. CX C/24 UNID.	UN	10	98,00	980,00
167	40476	MONONAYLON 5-0 C/AGULHA DE 4CM. CX C/24 UNID.	UN	6	98,00	588,00
177	40485	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 30CM BOBINA C/ 100M.	UN	30	169,50	5.085,00
184	14711	PORTA AGULHA Nº21.	UN	5	94,00	470,00
238	14742	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22.	UN	20	1,75	35,00
248	14768	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06.	UN	100	1,65	165,00
249	14769	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08.	UN	50	1,90	95,00
250	14771	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10.	UN	20	1,90	38,00
251	14772	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12.	UN	20	1,90	38,00
252	14773	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14.	UN	20	1,90	38,00
253	14775	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16.	UN	100	1,90	190,00
254	14776	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18.	UN	100	1,89	189,00
265	15742	TALA ARAMADA EM EVA, TAMANHO 53X8 CM	UN	30	33,00	990,00
VALOR						30.155,90
VALOR TOTAL						31.502,60

Santa Rita do Pardo/MS, 25 de Março de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

SILMARA DE SOUZA BRAGA
Secretaria de Saúde Pública

DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP
Eire de Jesus Ribeiro
Contratada